
:,r I

§ ISTCRTTÂXIADÂ SAÍTT

Govmo do fstrdo do CeaÉ

E/'í

CISVALE
CISVALE ':I

CorusóRcro PúsLIco DE SAúDE
INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

ApurÁRÉs - CAUCÂIA - GENERÁL SAMpÁro - lTÂpA,É - PENTECoSTE - PARACURU - PARAIPABÂ - SÃo GoNçÂLo Do AMÂRÂNTE - 5Ão

LUIZ Do CURU - TEIUçUOCÂ

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ETAPA DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREçOS E ABERT_URA DO ENVELOPES DE

HABILITAçAO
PREGÃO PRESENCIAL NO O14l20Ig-CISVALE

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Agosto de 2019 - (14-08-2019), às

13h15min, na sala de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de

Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão pública

a Pregoeira Sra. Claudia Bernarda Medeiros juntamente com o senhor Miqueias

Pires de Sousa e a Sra. Raquel Aparecida Soares Bastos membros da Equipe

de apoio e ainda os representantes das empresas: 01- LABORATóRIO DE

PRóTESE VTETRA LIMA LTDA EPP inscrita no CNPJ No 08.133.583/0001-30

representada pelo o Sr. Manoel Pereira Solidonio Junior, inscrito no CPF sob o no

618.855.763-15 e empresa 05 - RM COMERCIO E SERVIçOS DE PRóTESES

LTDA ME, inscrita no CNPJ No 18.832.896/0001-30 representada pelo o Sr. Silvio

Carlos de Carvalho Muller, inscrito no CPF sob o no 233.477.673-49 juntamente

com os ouvintes Marcus Diego de Souza Abreu, inscrito no CPF sob o no

024.964.673-03 e Francisco Ladislau Cavalcante Neto, inscrito no CPF sob o no

025.302.693-86, para darem prosseguimento ao pregão OL4/20t9, prosseguindo

a senhora pregoeira abriu a sessão dando boas vindas e disponibilizando aos

presentes os envelopes de documentos de Habilitação para análise de lacres e

rubricas dos referidos, aos quais, tinham ficado em poder da equipe de Pregão no

turno da manhã, prosseguindo a senhora pregoeira Íez contar em ata o resultado

da análise das Propostas de Preços das empresas; O1- LABORATóRIO DE

pRóTESE VIEIRA LIMA LTDA EPP apresentou no Lote I no item 23 valor total

para com O mesmo divergente com a somatória do valor unítário, para o Lote II
nos itens 27,29 valor total para divergente com a somatória do valor unitário,

ambos alterando o valor global dos lotes apresentados pela Licitante. 02 -

PATRIMONIAL ODONTOLOGIA E PROTESE DENTARIA LTDA apresentou pa

R.ua ruaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-cE - CEP:61.6O0-150
C PJ(MF) no 12.758.835/OoO1-75

,\
o
§

_:6

tt
.\

m Fone/ Fax: (as) ,342-2767
w!Yw.cisYa le. ce, oov. br E-ma il: con sorc iocisYa le@g m a l,com

€



CISVALE
STCRTTARIA DA S.{Dt

Goreno do fstrdo do Ceará

CISVALE
Consónclo Púnlrco DE SAúDE

INTERFEDERATTVo Do Vaur po Cunu
ApurARÉs - cAUcÁrA - GENERÁL sAÀ,rPAro - Ir*rr*t, jXlra.i# ,ii,frTil 

- PARATPÁBA - sÀo GoNÇALo Do AMARÁNrE - sÂo

o Lote II o somatório total do referido lote foi apresentado na proposta com

divergência, desrespeitando assim o item 5.6 do Edital. 05 - RM COMERCIO E

SERVIçOS DE PRóTESES LTDA ME, no lote I a referida empresa deixou de

apresentar na proposta o item 29 ( Placa Oclusal) e no lote II á referida apresentou

para o item 09 valor acima da média, apresentando também um valor total para o

item com divergência na soma, desrespeitando assim o item 5.6 do Edital. As

empresas 03 - CLINICA ODONTOLóCICa DOMINGOS OLIMPIO e 04 -
HERBERTH.F.R.C MOTA ME ficaram com as propostas classíficada para os dois

lotes. Logo após deu se inicio a etapa de lances verbais conforme mapa de

comparativo em anexo, do conhecimento da licitante, chegando-se ao seguinte

resultado a empresa CLINICA ODONTOLóGICA DOMTNGOS OLTMPTO foi

classificada do Lote por apresentar menor valor para o referido Lote, no valor de

R$ 779.850,00 (setecentos e setenta e nove mil oatocentos e cinquenta

reais). sendo assim, a senhora pregoeira solicitou a equipe de pregão que

procedesse a abertura do envelope de HABILITAÇÃO da referida empresa, aos

quais foram disponibílizados para serem analisados pelos presentes.

Assim, a pregoeira, bem como os demais membros da equipe de apoio,

verificaram a observância das disposições contidas no edital do Pregão Presencial

no O|4/2OL9 - CISVALE, na lei no tO.52O/2002, na lei no 8.666/93 e suas

alterações posteriores, e, ainda, o princípio da economicidade, passando-se a fase

seguinte, à análise da documentação de habilitação da referida empresa, foi

verificado a apresentação do Atestado de Capacidade técnica da empresa sem a

data de Validade ao qual foi questionado pela empresa - RI"l COMERCIO E

SERVIçoS DE PRóTESES LTDA ME, bem como a apresentação do CAT do

responsável pela empresa, sendo assim a senhora pregoeira suspendeu a presente

sessão para diligenciar os referidos questionamento junto ao Conselho Regional de

Odontologia - CRO - Ceara. Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira, dec

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucâia-CE - CEP:61.600-15

;,r II F'.Lr

=Fo\ú

\
J

P

ro

i

1'. Fone/Fax: (A5) ,342-2767 Cr{PJ(MF) no 12.768.a35/ooO1-75
www.cisyale.ce.qov.br E-mail:consoÍciocisvâle@9mail.€om

§i

-I

(
/



L.r II nqqql
,Q§

CISVALE
STCRITAXJA DA SÁT)t

Govmo rlo Estrdo do CtrÉ

CISVALE
CoNSóRCro PúBLIC0 DE SAÚDE

INTERFEDERATIvo Do Vale oo Cunu
ApurÂRÉs- CAUCATÂ - GENERÂL SÁMpAlo - lTÁpAlÉ - PENTEC0STE - PARÁCURU - PARAIPABA - SÀo GoNçÂLo Do AMARÁNTE - SÀo

LUIZ DO CURU - TEIUçUOCA

encerrada a presente Sessão, e para constar, lavrou-se á presente Ata, que lida e

aprovada vai ser assinada por mim Miqueis Pires de sousa e pelos presentes.

Caucaia-CE, 14 de Agosto de 2019.

o

MEDEIROS
PREGOEIRA

,1Q"

EQUIPE DE APOIO

RAQUEL APARECIDA SOARES
BASTOS

EQUIPE DE APOIO

lvt repo a ft't-, 47 Ç1r,t" -
MI(UEIAS PIRES DE SOUSA

LABORA EPRórese
VIET LIM LTDA EPP

Manoel Pereira Solidonio I u nior
CPF: 618.855.763-t5

RM COMERCIO E SERVIçOS DE
PRóTESES LTDA ME

Silvio Carlo d

(-

AV e Neto Ma rcus Di de Souza Abreu

CP 693-86 CPF: .964.673-03

Rua Juaci S. mP aio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE cEP:61.60O-150
i'i Fone/ Fax: (85) 3342-2767 CNPr(MF) no 12.768.a35 / 0o0l -75
www.cisvale.ce.qov,br E-mail: consorciocisYale@gmail.com

Carvalho Muller

,\


